



MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a)
ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
Ordenador(a) de Despesas
Russas - CE

Assunto: Encerramento da licitação

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que encontram-se encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, alusivos ao processo licitatório nº 001.01.07.2024-SEMUS na modalidade Pregão, constante do processo administrativo nº 00009.20240508/0001-28.

Em observância ao estabelecido no art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, encaminho à Vossa Senhoria o processo licitatório para que adote as providências cabíveis.

RUSSAS/CE, 07 de agosto de 2024

Maria do Rosário de Fátima Araújo Brito
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
Agente de Contratação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 001.01.07.2024-SEMUS

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001.01.07.2024-SEMUS, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240508/0001-28, a Sra. ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO, Ordenadora de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

37.416.741/0001-68 - M K P LADISLAU

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	Equipo De Infusão Venosa Gravitacional	BIOSANI	30000.0	UN	1,90	0,85	25.500,00
33	Equipo De Nutrição Enteral	BIOSANI	13000.0	UN	2,89	1,26	16.380,00
34	Equipo De Infusão Venosa Gravitacional	MEDSONDA	1000.0	UN	5,46	2,00	2.000,00
35	Equipo De Transfusão De Hemocomponentes	BIOSANI	600.0	UN	8,26	4,80	2.880,00
36	Recipiente Nutrição Enteral	BIOBASE	12000.0	UN	2,84	1,87	22.440,00
37	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL	BIOSANI	1500.0	UND	4,17	1,65	2.475,00
38	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM CVC KIT	BIOMEDICAL	25.0	KIT	152,42	84,00	2.100,00
39	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM CVC KIT	BIOMEDICAL	75.0	KIT	127,91	49,00	3.675,00
40	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 14G	INJEX	5.0	CX	236,45	150,00	750,00
41	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 16G	INJEX	7.0	CX	240,84	77,60	543,20
42	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 18G	INJEX	7.0	CX	238,47	77,60	543,20
43	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 20G	INJEX	50.0	CX	235,34	77,60	3.880,00
44	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 22G	INJEX	210.0	CX	241,62	77,60	16.296,00



45	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 24G	INJEX	150.0	CX	253,63	81,64	12.246,00
46	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 22)	MEDSHARP	10.0	KIT	63,91	32,00	320,00
47	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 24)	MEDSHARP	10.0	KIT	60,93	32,00	320,00
48	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 28)	MEDSHARP	10.0	KIT	59,87	32,00	320,00
49	Conjunto drenagem tórax	MEDSHARP	10.0	UN	65,31	37,00	370,00
50	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 36)	MEDSHARP	10.0	KIT	68,66	32,00	320,00
51	INFUSOR EXTENSOR DE DUAS VIAS (TIPO POLIFIX)	BIOSANI	5000.0	UND	1,76	1,00	5.000,00
52	FILTRO HME ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	MEDIX	40.0	UND	9,91	5,80	232,00
53	FILTRO HMEF ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	MEDIX	50.0	UND	9,83	5,80	290,00
54	FILTRO HMEF PEDIÁTRICO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	MEDIX	25.0	UND	10,94	5,80	145,00
55	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 2-0	TECHNOFIO	20.0	CX	66,63	36,93	738,60
56	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 3-0	TECHNOFIO	60.0	CX	62,99	37,00	2.220,00
57	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 4-0	TECHNOFIO	36.0	CX	63,20	37,00	1.332,00
58	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 5-0	TECHNOFIO	20.0	CX	63,94	37,00	740,00
59	FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0	SHALON	5.0	CX	354,27	234,00	1.170,00
60	FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 4-0	SHALON	5.0	CX	448,57	234,00	1.170,00
61	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NAO ESTERIL COM ADESIVO VELCRO ADULTO	CPL	80.0	UND	32,36	13,80	1.104,00
Total do lote.....R\$ 127.500,00							

14 - LOTE 14



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
382	Órtese para coluna vertebral	ORTOCENTER	5.0	UN	52,20	40,00	200,00
383	Órtese para coluna vertebral	ORTOCENTER	5.0	UN	52,53	40,00	200,00
384	Órtese para coluna vertebral	ORTOCENTER	5.0	UN	55,33	40,00	200,00
385	TALA ARAMADA EM EVA COM VELCRO CONJUNTO 4 PEÇAS	ORTOCENTER	5.0	KIT 04 PEÇAS	143,05	80,00	400,00
386	PRANCHA EM COMPENSADO ADULTO COM JOGO DE CINTAS	ORTOCENTER	5.0	UND	549,74	400,00	2.000,00
387	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO COM KIT CINTO AMARELA	ORTOCENTER	3.0	UND	550,43	380,00	1.140,00
388	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO	ORTOCENTER	3.0	UND	307,83	120,00	360,00
Total do lote.....R\$ 4.500,00							

Adjudicado para M K P LADISLAU inscrita no CNPJ/MF Nº 37.416.741/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), em 12/08/2024.

21.572.278/0001-03 - DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
194	Porta lâmina	CRAL	100.0	Pacote com 100 UN	51,74	0,27	27,00
195	Espéculo uso médico	KOLPLAST	14000.0	UN	2,52	0,72	10.080,00
196	Espéculo uso médico	KOLPLAST	14000.0	UN	2,53	0,65	9.100,00
197	Espéculo uso médico	KOLPLAST	5000.0	UN	2,74	0,85	4.250,00
198	Escova Endocervical	KOLPLAST	300.0	PACOTE COM 100 UN	47,67	26,65	7.995,00
199	Espátula uso médico	ESTILO	400.0	PCT	11,15	5,20	2.080,00
200	Pinça Cheron Não Estéril	KOLPLAST	12000.0	UND	2,65	0,91	10.920,00
201	Haste flexível	YORK	500.0	CX	2,89	1,14	570,00
202	Conjunto de Nebulização com máscara Adulto	G-TECH	200.0	KIT	21,35	6,96	1.392,00
203	Conjunto de Nebulização C/Máscara infantil	G-TECH	200.0	KIT	18,67	6,96	1.392,00
204	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	47,10	18,09	904,50
205	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	48,22	18,09	904,50
206	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	45,29	18,09	904,50



207	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	53,37	18,09	904,50
208	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	54,90	18,09	904,50
209	Lâmina para microscopia 26x76mm	PRECISION	500.0	CX	9,69	2,73	1.365,00
210	Máscara Gasoterapia	MD	50.0	UN	42,80	12,16	608,00
211	Máscara gasoterapia	G-TECH	100.0	UN	15,19	4,88	488,00
212	Máscara gasoterapia	G-TECH	100.0	UN	19,06	4,88	488,00
213	Máscara gasoterapia	PROTEC	30.0	UN	30,71	12,19	365,70
214	Scalpe 19G	SOLIDOR	30.0	Caixa com 100 Und	34,48	13,00	390,00
215	Scalpe 21G	SOLIDOR	260.0	Caixa com 100 Und	34,01	13,00	3.380,00
216	Scalpe 23G	SOLIDOR	120.0	Caixa com 100 Und	36,85	13,00	1.560,00
217	Scalpe 25G	SOLIDOR	20.0	Caixa com 100 Und	35,55	13,00	260,00
218	Scalpe 27G	SOLIDOR	20.0	Caixa com 100 Und	35,81	13,00	260,00
219	Seringa	SR	1000.0	EMB	30,73	9,10	9.100,00
220	Seringa	SR	200.0	EMB	37,26	14,95	2.990,00
221	Seringa	SR	300.0	EMB	35,87	10,40	3.120,00
222	Seringa	SR	250.0	EMB	53,33	20,80	5.200,00
223	Seringa	SR	200.0	EMB	96,00	28,60	5.720,00
224	Seringa	SR	1100.0	EMB	27,32	7,15	7.865,00
225	Seringa	SR	1200.0	EMB	28,90	8,45	10.140,00
226	Seringa	SR	1000.0	EMB	55,47	14,95	14.950,00
227	Seringa	SR	800.0	EMB	61,83	20,80	16.640,00
228	Seringa	INJEX	320.0	Caixa com 25 UN	56,88	21,13	6.761,60
229	Seringa	INJEX	240.0	Caixa com 25 UN	57,20	21,13	5.071,20
230	Formol tamponado (formol 10%)	PROC9	50.0	LT	16,08	5,79	289,50
231	Formaldeído (formol)	PROC9	50.0	L	20,22	5,79	289,50
232	Escova degermação	RIOQUIMICA	200.0	UN	6,07	1,85	370,00

Total do lote.....R\$ 150.000,00

8 - LOTE 08



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
233	Cloreto de sódio	ISOFARMA	300.0	AM	0,87	0,22	66,00
234	Glicose	FRESENIUS	2000.0	FR	7,82	2,48	4.960,00
235	Terlipressina	FERRING	50.0	FR-AM	417,36	184,80	9.240,00
236	Adenosina	HIPOLABOR	200.0	AM	24,49	7,26	1.452,00
237	Aminofilina	FARMACE	350.0	FR	11,45	3,58	1.253,00
238	Amiodarona	HIPOLABOR	1100.0	AM	5,71	1,76	1.936,00
239	Bicarbonato de sódio	SAMTEC	450.0	AM	2,88	0,91	409,50
240	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML	CRISTALIA	200.0	AMP	13,67	3,93	786,00
241	Cloreto de potássio	ISOFARMA	250.0	AM	0,90	0,21	52,50
242	Cloreto de potássio	SAMTEC	250.0	AM	1,43	0,27	67,50
243	Cloreto de sódio	ISOFARMA	300.0	AM	1,88	0,39	117,00
244	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	150.0	AMP	3,62	1,13	169,50
245	Dobutamina cloridrato	TEUTO	210.0	AM	12,58	3,72	781,20
246	Dopamina	HIPOLABOR	150.0	AM	6,05	1,82	273,00
247	Epinefrina	HIPOLABOR	2800.0	Ampola 1 ML	2,22	0,63	1.764,00
248	Etilefrina cloridrato	UNIAO QUIMICA	150.0	Ampola 1 ML	2,98	0,85	127,50
249	Gliconato de cálcio	ISOFARMA	250.0	AM	3,30	0,90	225,00
250	Glicose	ISOFARMA	600.0	AM	1,30	0,33	198,00
251	Glicose	ISOFARMA	600.0	AM	2,12	0,41	246,00
252	Heparina sódica	HIPOLABOR	25.0	FR	10,56	3,03	75,75
253	Hidralazina	CRISTALIA	1200.0	Ampola 1 ML	11,74	3,60	4.320,00
254	Isossorbida	BIOLAB	200.0	Ampola 1 ML	7,34	2,94	588,00
255	METOPROLOL, TARTARATO	HALEX ISTAR	150.0	Ampola 5 ML	58,97	23,82	3.573,00
256	Neostigmina metilsulfato	UNIAO QUIMICA	50.0	Ampola 1 ML	2,96	0,72	36,00
257	Nitroglicerina	CRISTALIA	75.0	AM	55,84	23,10	1.732,50
258	Nitroglicerina	CRISTALIA	75.0	AM	59,47	23,10	1.732,50



259	Nitroprusseto de sódio	HYPOFARMA	75.0	AM	43,87	13,37	1.002,75
260	Norepinefrina	HIPOLABOR	1000.0	AM	6,32	1,62	1.620,00
261	PROTAMINA	CELLERA	40.0	AMP	7,66	2,37	94,80
262	Rocurônio brometo	CRISTALIA	60.0	FR	22,61	11,00	660,00
263	Suxametônio cloreto	BLAU	75.0	FR-AM	50,69	15,56	1.167,00
264	Sulfato de magnésio	ISOFARMA	250.0	AM	13,31	4,10	1.025,00
265	Terbutalina sulfato	HIPOLABOR	600.0	Ampola 1 ML	3,04	0,69	414,00
266	Vasopressina	BIOLAB	250.0	Ampola 1 ML	51,60	18,54	4.635,00
Total do lote.....R\$ 46.800,00							

9 - LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
267	Ampicilina	PRATI	250.0	FR-AM	11,24	2,88	720,00
268	Benzilpenicilina	TEUTO	6500.0	FR	11,33	3,30	21.450,00
269	Cefazolina sódica	BLAU	250.0	FR-AM	7,21	2,86	715,00
270	Cefepima cloridrato	TEUTO	250.0	FR-AM	21,16	6,03	1.507,50
271	CLORIDRATO DE CEFEPIMA	TEUTO	250.0	AMP	22,48	6,78	1.695,00
272	CIPROFLOXACINO 2MG/ML	FRESENIUS	200.0	BLS	16,69	4,09	818,00
273	Clindamicina	HIPOLABOR	150.0	AM	7,53	2,35	352,50
274	Gentamicina	HYPOFARMA	300.0	AM	4,18	1,23	369,00
275	Levofloxacino	HALEX ISTAR	150.0	BOL	25,04	6,35	952,50
276	METRONIDAZOL	FARMACE	150.0	BOLSA	9,34	2,35	352,50
277	Piperacilina	FRESENIUS	150.0	FR-AM	29,05	8,68	1.302,00
278	Azitromicina	PHARLAB	24000.0	COMPR	1,57	0,50	12.000,00
279	Ciprofloxacino cloridrato	PRATI	2500.0	COMPR	0,58	0,17	425,00
280	Sulfametoxazol	VITAMEDIC	800.0	COMPR	0,48	0,16	128,00
446	Amoxicilina	UNICHEM	245000.0	CAPS	1,02	0,18	44.100,00
447	Azitromicina	PRATI	7200.0	FRS	9,22	5,01	36.072,00
448	Cefalexina	MEDLEY	90000.0	COMPR	1,06	0,50	45.000,00



449	Cefalexina	ABL	4800.0	FR	16,00	6,05	29.040,00
Total do lote.....R\$ 196.999,00							

Adjudicado para DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 21.572.278/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 393.799,00 (trezentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e nove reais), em 12/08/2024.

21.830.581/0001-69 - DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSP

15 - LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
389	Sonda trato urinário	WELL LEAD	1100.0	UN	4,21	1,22	1.342,00
390	Sonda trato urinário	WELL LEAD	900.0	UN	5,13	1,49	1.341,00
391	Sonda trato urinário	WELL LEAD	600.0	UN	6,00	1,74	1.044,00
392	Sonda trato urinário	WELL LEAD	800.0	UN	5,87	1,70	1.360,00
393	Sonda trato urinário	WELL LEAD	500.0	UN	5,17	1,50	750,00
394	Sonda trato urinário	WELL LEAD	1000.0	UN	5,50	1,59	1.590,00
395	Sonda trato urinário	SOLIDOR	500.0	UN	3,94	1,14	570,00
396	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1000.0	UN	3,75	1,09	1.090,00
397	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1000.0	UN	3,27	0,95	950,00
398	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1000.0	UN	2,90	0,84	840,00
399	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1200.0	UN	3,15	0,91	1.092,00
400	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1000.0	UN	3,25	0,94	940,00
401	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1100.0	UN	3,22	0,93	1.023,00
402	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1200.0	UN	3,16	0,92	1.104,00
403	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1300.0	UN	3,43	0,99	1.287,00
404	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1250.0	UN	3,72	1,08	1.350,00
405	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	900.0	UND	1,05	0,30	270,00
406	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	500.0	UND	1,18	0,34	170,00
407	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	600.0	UND	1,18	0,34	204,00
408	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	2000.0	UND	1,23	0,36	720,00



409	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	1000.0	UND	1,41	0,41	410,00
410	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	700.0	UND	1,15	0,33	231,00
411	Sonda trato digestivo	BIOBASE	300.0	UN	1,31	0,38	114,00
412	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,21	0,35	105,00
413	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,26	0,37	111,00
414	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,31	0,38	114,00
415	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,08	0,31	93,00
416	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,62	0,47	141,00
417	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,65	0,48	144,00
418	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,93	0,56	168,00
419	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,46	0,42	126,00
420	Sonda trato urinário	EMBRAMED	6000.0	UN	1,10	0,32	1.920,00
421	Sonda trato urinário	EMBRAMED	11000.0	UN	1,15	0,33	3.630,00
422	Sonda trato urinário	EMBRAMED	5000.0	UN	1,20	0,35	1.750,00
423	Sonda trato urinário	EMBRAMED	35000.0	UN	0,90	0,26	9.100,00
424	Sonda trato urinário	EMBRAMED	50000.0	UN	1,01	0,29	14.500,00
425	Sonda trato urinário	EMBRAMED	2000.0	UN	1,15	0,33	660,00
426	Sonda trato urinário	EMBRAMED	5000.0	UN	1,07	0,31	1.550,00
427	Sonda trato urinário	EMBRAMED	500.0	UN	1,20	0,35	175,00
428	Sonda trato urinário	EMBRAMED	500.0	UN	1,25	0,36	180,00
429	Sonda trato urinário	EMBRAMED	500.0	UN	1,38	0,55	275,00
430	Tubo endotraqueal	HAIBREATH	15.0	UND	5,50	1,59	23,85
431	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	4,69	1,50	22,50
432	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	6,50	2,00	30,00
433	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	6,13	1,78	26,70
434	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	5,62	1,63	24,45
435	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	5,20	1,51	22,65
436	Tubo endotraqueal	TOP MED	20.0	UN	5,25	2,10	42,00



437	Tubo endotraqueal	TOP MED	20.0	UN	5,66	1,64	32,80
438	Tubo endotraqueal	TOP MED	20.0	UN	5,17	2,40	48,00
439	Tubo endotraqueal	TOP MED	40.0	UN	5,50	2,30	92,00
440	Tubo endotraqueal	TOP MED	50.0	UN	4,85	1,45	72,50
441	Tubo endotraqueal	TOP MED	50.0	UN	5,55	1,61	80,50
442	Tubo endotraqueal	SOLIDOR	50.0	UN	5,57	2,50	125,00
443	Tubo endotraqueal	MEDIX	50.0	UN	5,04	1,49	74,50
444	Tubo endotraqueal	HAIBREATH	30.0	UN	5,34	1,55	46,50

Total do lote.....R\$ 55.297,95

Adjudicado para **DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSP** inscrita no CNPJ/MF nº 21.830.581/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 55.297,95 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos), em 12/08/2024.

48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

12 - LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
343	KIT PARA SUTURA EM AÇO INOX AISI 420	GOLGRAN	5.0	KIT	312,12	311,00	1.555,00
344	Pinça anatômica	COOPERFLEX	15.0	UN	49,76	25,00	375,00
345	Pinça anatômica	COOPERFLEX	15.0	UN	46,12	38,00	570,00
346	Porta-agulha instrumental	COOPERFLEX	15.0	UN	340,18	97,00	1.455,00
347	TESOURA METZENBAUM	GOLGRAN	15.0	UND	148,01	108,00	1.620,00
348	BANDEJA INOX	IRONTE	15.0	UND	126,78	36,00	540,00

Total do lote.....R\$ 6.115,00

13 - LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
349	KIT UREASE H.PILLORUM	RENYLAB	30.0	Caixa com 50 Un	135,01	105,00	3.150,00
350	KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA	RENYLAB	3.0	KIT	113,22	98,00	294,00
351	REAGENTE PARA PESQUISA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HCG EM URINA E SANGUE	ECO DIAGNOSTIC A	12.0	KIT	47,60	33,00	396,00



352	SOLUÇÃO DE GLICOSE 75G PARA TTOG	NEW PROV	500.0	KIT	13,91	4,60	2.300,00
353	Soro	VIDA	10.0	FR	54,58	30,30	303,00
354	Soro	VIDA	10.0	FR	36,26	32,60	326,00
355	Soro	VIDA	10.0	FR	42,71	33,10	331,00
356	Soro	VIDA	12.0	Frasco 10 ML	60,50	52,30	627,60
357	Soro	VIDA	6.0	Frasco 10 ML	37,35	32,15	192,90
358	Soro	FRESENIUS	12.0	Frasco 10 ML	64,47	55,60	667,20
359	TIRAS PLÁSTICAS COM 10 ÁREAS REATIVAS P/ DETERMINAÇÃO SIMULTÂNEA DE PH	LABOR IMPORT	15.0	Frasco 150 un	70,04	50,80	762,00
360	KIT ANTÍGENO VDRL PARA DETERMINAÇÃO DE REAGINAS DA SIFILIS NO SORO	RENYLAB	20.0	KIT	102,53	59,00	1.180,00
361	Corante	NEW PROV	5.0	CJ	110,40	49,00	245,00
362	Adaptador	CRAL	30.0	Caixa 250 un	55,77	44,50	1.335,00
363	COPO PLÁSTICO 50 ML COM TAMPA DE ROSCA COLETA DE ESCARRO	CRAL	3000.0	UND	0,73	0,35	1.050,00
364	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML (13X75MM) TAMPA ROXA	LABOR IMPORT	50.0	Pacote com 100 UN	64,59	44,78	2.239,00
365	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML (13X75MM) TAMPA VERMELHA	LABOR IMPORT	24.0	Pacote com 100 UN	58,98	40,00	960,00
366	TUBOS TIPO FALCON 15ML	CRAL	2.0	Pacote com 100 UN	124,63	47,40	94,80
367	Estante tubo de ensaio 25MM 60 furos	CRAL	12.0	UND	57,70	57,70	692,40
368	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 9ML	LABOR IMPORT	6.0	Pacote com 100 UN	112,66	71,00	426,00
369	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 5ML GEL ATIVADOR DE COAGULO	LABOR IMPORT	50.0	Pacote com 100 UN	84,15	60,00	3.000,00
370	TAMPA FLECHA RAIADA PARA TUBO DE ENSAIO DIAMETRO 12MM	CRAL	6.0	Pacote 1000 un	72,41	50,40	302,40
371	Tubo ensaio 12 X 75MM laboratório	CRAL	4.0	Pacote 1000 un	124,03	72,40	289,60
372	Tubo Laboratório	CRAL	8.0	Caixa 250 un	68,09	35,50	284,00
373	KIT COLETOR DE URINA C/ 1 FR DE COLETA + 1 TB DE 12ML EM POLIPROPILENO + TAMPA DE PRESSAO PCT C/150 UND	CRAL	15.0	Pacote 150 un	150,97	60,00	900,00
374	Lamínula	CRAL	100.0	Caixa com 100 Und	8,80	8,20	820,00



375	Álcool Metílico	SYNTH	5.0	L	43,39	8,80	44,00
376	SOLUÇÃO AZUL DE METILENO FOSFATADO	QEEL	5.0	LT	64,06	43,00	215,00
377	CORANTE MAY GRUNWALD GIEMSA	RENYLAB	5.0	LT	89,02	50,46	252,30
378	Óleo de imersão	NEW PROV	4.0	FR	42,03	20,20	80,80
379	TUBOS PARA TRANSPORTE DE AMOSTRA BIOLÓGICA TAM. 5ML	CRAL	20.0	Pacote com 100 UN	96,21	32,00	640,00
380	Agulha Coleta Sangue À Vácuo	LABOR IMPORT	50.0	Caixa com 100 Und	49,77	21,00	1.050,00
381	Agulha Coleta Sangue À Vácuo	LABOR IMPORT	50.0	Caixa com 100 Und	49,58	21,00	1.050,00
Total do lote.....R\$ 26.500,00							

Adjudicado para SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF nº 48.191.158/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 32.615,00 (trinta e dois mil, seiscentos e quinze reais), em 12/08/2024.

07.029.483/0001-04 - NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

1 - LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	MEDIX	5000.0	CX	34,58	21,73	108.650,00
2	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	MEDIX	6000.0	CX	32,48	21,73	130.380,00
3	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	MEDIX	8500.0	CX	32,74	21,73	184.705,00
4	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	MEDIX	3000.0	CX	34,48	21,73	65.190,00
5	Luva cirúrgica	DESCARPACK	2000.0	PAR	2,61	1,45	2.900,00
6	Luva cirúrgica	DESCARPACK	2100.0	PAR	2,67	1,45	3.045,00
7	Luva cirúrgica	DESCARPACK	1900.0	PAR	2,35	1,45	2.755,00
8	Luva cirúrgica	DESCARPACK	3500.0	PAR	2,36	1,45	5.075,00
9	Luva cirúrgica	DESCARPACK	1500.0	PAR	2,51	1,45	2.175,00
10	Luva de proteção	MEDIX	300.0	CX	33,73	23,26	6.978,00
11	Luva de proteção	MEDIX	200.0	CX	33,71	23,26	4.652,00
12	Luva de proteção	MEDIX	200.0	CX	33,08	23,26	4.652,00
13	Gorro Hospitalar	DESCARPACK	350.0	PACOTE COM 100 UN	183,63	9,60	3.360,00



14	Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa	KASMED	300.0	UN	3,24	2,20	660,00
15	Máscara	DESCARPACK	10000.0	CX	23,71	4,80	48.000,00
16	Touca Hospitalar	DESCARPACK	2000.0	PACOTE COM 100 UN	20,66	7,20	14.400,00
17	Máscara	KASMED	2000.0	UN	8,85	2,10	4.200,00
18	Avental Procedimento - Paramentação	DESCARPACK	9000.0	UN	5,16	3,00	27.000,00
19	Avental	DESCARPACK	1000.0	UN	49,64	2,80	2.800,00
20	Avental	LUKTEX	4000.0	PCT	26,44	1,80	7.200,00
21	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 3.0 INFANTIL	PROTEC	50.0	UND	81,00	12,00	600,00
22	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 4.0	PROTEC	50.0	UND	80,20	12,00	600,00
23	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 5.0	PROTEC	50.0	UND	85,50	12,00	600,00
24	Óculos de proteção individual	PREVEN	50.0	UN	25,74	4,40	220,00
25	PROPÉ DESCARTÁVEL	BELIFE	150.0	PACOTE COM 100 UN	22,26	16,80	2.520,00
26	Máscara	KASMED	2000.0	UN	6,61	1,00	2.000,00
27	Lençol Descartável Uso Hospitalar	LUKTEX	3000.0	Pacote com 10 UN	26,19	10,40	31.200,00
28	Lençol Descartável Uso Hospitalar	FLEXPCELL	4000.0	ROLO 50 M	18,46	4,44	17.760,00
29	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA CAMA HOSPITALAR TAMANHO: 220 x 140 CM	BELIFE	600.0	PCT	44,40	2,40	1.440,00
30	LACRE DE PLÁSTICO PARA CARRO DE EMERGÊNCIA	BRASILACRES	10.0	PCT	44,91	33,30	333,00
31	SACO PARA ÓBITO/COBERTURA PARA ÓBITO/ SACOS PARA CADAVER COM ZIPER	JUREMA	20.0	UND	25,82	17,50	350,00
Total do lote.....R\$ 686.400,00							

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
62	Compressa gaze	AMERICA	7000.0	RO	91,83	22,50	157.500,00
63	Compressa gaze	AMERICA	9500.0	PCT	1,43	0,38	3.610,00
64	Compressa Gaze	AMERICA	15000.0	Pacote com 10 UN	1,28	0,41	6.150,00
65	Compressa Gaze	AMERICA	9000.0	Pacote com 500 UN	18,08	6,22	55.980,00



66	Compressa hospitalar	ORTOFEN	500.0	PCT	90,44	51,00	25.500,00
67	Compressa Gaze	ORTOFEN	2000.0	UN	1,72	0,70	1.400,00
68	Compressa Gaze	ORTOFEN	2000.0	UN	1,92	0,54	1.080,00
69	Curativo	MISSNER	500.0	RO	112,83	6,50	3.250,00
70	Campo cirúrgico	POLARFIX	500.0	UN	3,05	0,65	325,00
71	Campo Cirúrgico Descartável	PROTDESC	200.0	UN	11,27	8,05	1.610,00
72	Algodão	NATHY	2000.0	EMB	4,22	1,75	3.500,00
73	Algodão Uso Médico	NATHY	6000.0	EMB	18,96	11,00	66.000,00
74	Atadura	POLARFIX	14000.0	PACOTE COM 12 ROLOS DE 180CM	7,70	1,99	27.860,00
75	Atadura	POLARFIX	14500.0	Pacote com 12 de 180 cm	14,87	5,00	72.500,00
76	Atadura	POLARFIX	14500.0	Pacote com 12 de 180 cm	44,96	6,52	94.540,00
77	Fita hospitalar	MISSNER	5000.0	RO	7,56	4,20	21.000,00
78	Fita hospitalar	MISSNER	6000.0	Rolo 4,5 Mt	16,95	7,90	47.400,00
79	Fita hospitalar	MISSNER	7000.0	Rolo 4,5 Mt	8,49	4,70	32.900,00
80	Fita hospitalar	MISSNER	3000.0	RO	13,07	6,30	18.900,00
81	Curativo / Cobertura	COLOPLAST	50.0	Caixa com 10 Un	282,28	164,40	8.220,00
82	Curativo / Cobertura	COLOPLAST	80.0	Pacote com 05 UN	137,15	47,50	3.800,00
83	Curativo / Cobertura	COLOPLAST	150.0	UN	54,08	29,70	4.455,00
84	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada)	FARMAX	72.0	FR	7,77	4,50	324,00
85	ÉTER SULFÚRICO 35%	RIOQUIMICA	80.0	LT	58,05	27,45	2.196,00
Total do lote.....							R\$ 660.000,00

11 - LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
296	Bromoprida	FRESENIUS	9000.0	AM	3,12	1,70	15.300,00
297	Escopolamina butilbrometo	HYPOFARMA	11000.0	AM	2,53	1,44	15.840,00
298	Cetoprofeno	CRISTALIA	11000.0	FR-AM	8,68	4,40	48.400,00
299	Cimetidina	HYPOFARMA	2800.0	AM	1,89	0,85	2.380,00



300	Dexametasona	HIPOLABOR	26000.0	Ampola 2,5 ML	2,32	1,13	29.380,00
301	Difenidramina cloridrato	CRISTALIA	500.0	Ampola 1 ML	24,28	24,28	12.140,00
302	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	CRISTALIA	500.0	SER	27,48	14,50	7.250,00
303	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML	CRISTALIA	150.0	SER	50,07	25,00	3.750,00
304	Fitomenadiona	U. QUIMICA	500.0	AMPOLA 1 ML	3,76	1,85	925,00
305	Lidocafina cloridrato	HIPOLABOR	100.0	FR	10,72	6,06	606,00
306	Omeprazol	U. QUIMICA	550.0	FR-AM	12,85	6,75	3.712,50
307	Ondansetrona cloridrato	BIOLAB	1600.0	AM	3,75	1,70	2.720,00
308	Acebrofilina	PRATI	300.0	FR	29,74	16,70	5.010,00
309	Acebrofilina	PRATI	300.0	FR	28,97	15,00	4.500,00
310	Acetilcisteína	GEOLAB	300.0	FR	35,80	21,00	6.300,00
311	Acetilcisteína	GEOLAB	200.0	FR	43,48	21,70	4.340,00
312	Escopolamina butilbrometo	HIPOLABOR	200.0	FR	3,49	1,10	220,00
313	Escopolamina butilbrometo	HIPOLABOR	200.0	FR	14,65	9,50	1.900,00
314	Cetoprofeno	TEUTO	200.0	FR	21,56	17,46	3.492,00
315	Dimenidrinato	VITAMEDIC	100.0	FR	39,13	19,25	1.925,00
316	Dipirona sódica	HIPOLABOR	300.0	FR	3,40	1,40	420,00
317	Hidroxizina cloridrato	NEOQUIMICA	200.0	FR	32,48	16,80	3.360,00
318	Ibuprofeno	NATULAB	200.0	FR	6,03	2,60	520,00
319	Lactulose	U. QUIMICA	110.0	FR	13,00	6,00	660,00
320	Loratadina	CIMED	200.0	FR	7,39	3,10	620,00
321	Paracetamol	PRATI	30.0	FR	3,16	1,42	42,60
322	Prednisolona	HIPOLABOR	210.0	FR	37,72	27,84	5.846,40
323	Salbutamol	ALLERGAN	220.0	FR	6,66	3,00	660,00
324	Salbutamol	GSK	220.0	FR	30,80	15,65	3.443,00
325	Simeticona	HIPOLABOR	900.0	FR	3,52	1,60	1.440,00
326	Sorbitol	EUROFARMA	250.0	CX	48,34	39,00	9.750,00
327	Ácido acetilsalicílico	BRASTERAPIC A	300000.0	COMPR	0,17	0,07	21.000,00



328	Amiodarona	MEDLEY	500.0	COMPR	1,66	0,84	420,00
329	Betaistina dicloridrato	APSEN	400.0	COMPR	0,77	0,44	176,00
330	Betaistina dicloridrato	APSEN	400.0	COMPR	0,77	0,77	308,00
331	Bisacodil	SANOFI	400.0	COMPR	0,44	0,25	100,00
332	Carvedilol	BIOLAB	400.0	COMPR	0,24	0,11	44,00
333	Enalapril maleato	NEOQUIMICA	500.0	COMPR	0,21	0,09	45,00
334	Isossorbida	SANVAL	750.0	COMPR	0,87	0,50	375,00
335	Ibuprofeno	TEUTO	302000.0	COMPR	0,35	0,15	45.300,00
336	Loratadina	VITAMEDIC	4200.0	COMPR	0,18	0,08	336,00
337	Ondansetrona cloridrato	U. QUIMICA	300.0	COMPR	1,40	0,74	222,00
338	Paracetamol	PRATI	4200.0	COMPR	0,25	0,14	588,00
339	Prednisona	HIPOLABOR	2400.0	COMPR	0,36	0,17	408,00
340	Propranolol cloridrato	TEUTO	800.0	COMPR	0,15	0,08	64,00
341	Carvão ativado	QEEL	5.0	PACOTE 01 KG	102,69	72,30	361,50
342	Bromoprida	PRATI	150.0	FR	6,25	2,80	420,00
445	Ibuprofeno	NATULAB	4800.0	FR	3,19	2,60	12.480,00
450	Dipirona sódica	PRATI	300000.0	COMPR	0,33	0,15	45.000,00
451	Losartana potássica	PRATI	960000.0	COMPR	0,49	0,05	48.000,00
452	Enalapril maleato	HIPOLABOR	300000.0	COMPR	0,33	0,06	18.000,00
453	Metformina cloridrato	PRATI	1380000. 0	COMPR	0,37	0,05	69.000,00
Total do lote.....R\$ 459.500,00							

Adjudicado para NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.029.483/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 1.805.900,00 (um milhão, oitocentos e cinco mil, novecentos reais), em 12/08/2024.

42.252.923/0001-80 - FREEDOM HOSPITALAR LTDA

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
86	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M	POLARFIX	600.0	UND	4,29	1,62	972,00



87	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M	POLARFIX	250.0	UND	5,85	2,21	552,50
88	ATADURA GESSADA 20CM X 4,0M	POLARFIX	250.0	UND	8,12	3,07	767,50
89	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	560,33	211,52	846,08
90	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	660,83	249,46	997,84
91	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	864,17	326,22	1.304,88
92	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	893,30	337,22	1.348,88
93	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	1.117,97	422,03	1.688,12
94	Filme radiológico	IBF	30.0	CX	198,99	75,12	2.253,60
95	Filme radiológico	IBF	50.0	CX	323,91	122,28	6.114,00
96	Filme radiológico	IBF	60.0	CX	535,53	202,16	12.129,60
97	Filme radiológico	IBF	50.0	CX	583,09	220,12	11.006,00
98	Filme radiológico	IBF	60.0	CX	702,28	265,11	15.906,60
99	Fixador radiológico	IBF	15.0	GL	509,00	192,15	2.882,25
100	Fixador radiológico	IBF	50.0	FR	42,63	16,09	804,50
101	Malha tubular ortopédica	POLARFIX	30.0	RO	17,13	6,47	194,10
102	Malha tubular ortopédica	POLARFIX	25.0	RO	22,60	8,53	213,25
103	Malha tubular ortopédica	POLARFIX	25.0	RO	26,65	10,07	251,75
104	Revelador radiológico	IBF	15.0	KIT	473,86	178,87	2.683,05
105	Algodão Uso Médico	NATHY	100.0	EMB	22,86	8,63	863,00
106	Atadura	ORTOFEN	60.0	Pacote com 12 un	27,13	10,24	614,40
107	Atadura	ORTOFEN	60.0	Pacote com 12 un	23,12	8,73	523,80
108	Atadura	ORTOFEN	60.0	Pacote com 12 un	16,61	6,27	376,20
109	FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 10 CM	SANTRIC	30.0	RL	45,71	17,26	517,80
110	FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 12 CM	SANTRIC	30.0	RL	41,60	15,70	471,00
111	FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 15 CM	SANTRIC	30.0	RL	43,02	16,24	487,20
112	FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 20 CM	SANTRIC	30.0	RL	47,65	17,67	530,10
Total do lote.....R\$ 67.300,00							

5 - LOTE 05



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
113	Espátula Uso Médico	THEOTO	2000.0	PCT	18,88	7,03	14.060,00
114	Água destilada	ASFER	4000.0	FR	13,30	4,96	19.840,00
115	AGULHA HIPODÉRMICA 13 x 0,45 mm	ABL	850.0	Caixa com 100 Und	12,10	4,51	3.833,50
116	AGULHA HIPODÉRMICA 20 x 0,55 mm,	ABL	900.0	Caixa com 100 Und	9,27	3,45	3.105,00
117	AGULHA HIPODÉRMICA 25 x 0,7 mm	ABL	920.0	Caixa com 100 Und	11,54	4,30	3.956,00
118	AGULHA HIPODÉRMICA 25 x 0,8 mm	ABL	900.0	Caixa com 100 Und	11,47	4,27	3.843,00
119	AGULHA HIPODÉRMICA 30 x 0,8 mm	ABL	950.0	Caixa com 100 Und	11,94	4,45	4.227,50
120	Agulha Hipodérmica	ABL	1200.0	Caixa com 100 Und	12,19	4,54	5.448,00
121	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes	PROLINK	1500.0	L	14,76	5,50	8.250,00
122	Álcool etílico	PROLINK	3500.0	FR	11,21	4,18	14.630,00
123	Álcool Propílico	RIOQUÍMICA	300.0	L	48,93	18,23	5.469,00
124	Álcool etílico	ITAJÁ	3500.0	FR	17,57	6,55	22.925,00
125	Benzilamina	ACS CIENTÍFICA	900.0	L	48,60	18,11	16.299,00
126	Frasco - tipo almotolia	JPROLAB	250.0	UN	5,62	2,09	522,50
127	Frasco - tipo almotolia	JPROLAB	30.0	UN	8,12	3,03	90,90
128	Frasco - tipo almotolia	JPROLAB	200.0	UN	7,79	2,90	580,00
129	Frasco - tipo almotolia	JPROLAB	200.0	UN	10,82	4,03	806,00
130	Tira Reagente	ROCHE	2500.0	Caixa com 50 Un	88,67	33,04	82.600,00
131	Dispositivo externo p. incontinência urinária	MEDSONDA	1000.0	UN	6,46	2,41	2.410,00
132	Dispositivo externo p. incontinência urinária	MEDSONDA	500.0	UN	6,24	2,33	1.165,00
133	Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária	MEDSONDA	1000.0	UN	7,01	2,61	2.610,00
134	TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CETONA NO SANGUE	ROCHE	200.0	CX	51,21	19,08	3.816,00
135	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX DE 100ML - SISTEMA ABERTO	MARK MED	900.0	UND	8,90	3,32	2.988,00
136	Lanceta	G-TECH	1100.0	CX	30,49	11,36	12.496,00
137	Cânula Orofaríngea Guedel	RHOSSE	25.0	JG	54,71	20,38	509,50

J



138	Cateter	OLIMED	2000.0	UN	2,30	0,86	1.720,00
139	Coletor material perfuro-cortante	DESCARBOX	1600.0	UN	8,76	3,26	5.216,00
140	Coletor material perfuro-cortante	FLEXPPELL	1600.0	UN	13,11	4,88	7.808,00
141	Coletor de urina	MARK MED	1500.0	PCT	15,97	5,95	8.925,00
142	Coletor de urina	MEDK	12000.0	UN	6,48	2,41	28.920,00
143	Material gasoterapia	PROTEC	200.0	UN	14,95	5,57	1.114,00
144	Eletrodo Uso Médico	MAXICOR	200.0	embalagem com 50 un	17,96	6,69	1.338,00
145	Filtro terapia respiratória	YOUMIDITY	20.0	embalagem com 100 und	978,00	364,40	7.288,00
146	Material hospitalar	SUPERDINATEC	600.0	UN	10,96	4,08	2.448,00
147	Bocal - Uso Médico	PROARLIFE	20.0	PCT	120,32	44,83	896,60
148	Papel Videoimpressão	SONY	300.0	Rolo de 20 mt	184,42	68,71	20.613,00
149	Pasta condutora	CARBOGEL	100.0	POTE	150,71	56,15	5.615,00
150	Termômetro Clínico	G-TECH	600.0	UN	20,96	7,81	4.686,00
151	Iodo	RIOQUÍMICA	300.0	FR	73,20	27,27	8.181,00
152	Ácido Acético	PROC9	300.0	L	36,33	13,54	4.062,00
153	Lugol	PROC9	400.0	LT	125,00	46,58	18.632,00
154	Gel	FORTSAN	200.0	GL	35,21	13,12	2.624,00
155	ELETRODO TIPO PÁ COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR	BLUEPAD	50.0	UND	422,33	157,36	7.868,00
156	GEL PARA E.C.G.	FORTSAN	50.0	FRS	31,65	11,79	589,50
157	PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 50MM COM GRADE DE IMPRESSÃO DE 40MM X 30M	CMOS DRAKE	5.0	CX	191,37	71,30	356,50
158	PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 80MM X 30M	SPIRAL	50.0	RL	18,96	7,06	353,00
159	SENSOR PARA MONITORAÇÃO CONTINUA DE GLICOSE	MEDLEVENSONHN	60.0	CX	302,63	112,76	6.765,60
160	LEITOR DE GLICOSE POR SENSOR	FREESTYLE LIBRE	10.0	UND	299,93	111,79	1.117,90
161	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL TAMANHO ADULTO E INFANTIL	G-TECH	24.0	KIT	70,47	26,99	647,76
463	Tira reagente medicaçao de glicose	ACCUMED	240.0	Caixa com 50	56,32	20,98	5.035,20
Total do lote.....R\$ 389.299,96							



6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
162	Iodopovidona (pvpi)	VICPHARMA	300.0	LT	47,93	19,34	5.802,00
163	Iodopovidona (pvpi)	VICPHARMA	300.0	LT	64,58	26,06	7.818,00
164	Glutaraldeído	RIOQUÍMICA	200.0	LT	77,80	31,40	6.280,00
165	Embalagem p, esterilização	POLARFIX	60.0	Pacote com 500 un	110,97	44,79	2.687,40
166	Embalagem p, esterilização	POLARFIX	60.0	Pacote com 500 Un	304,56	122,92	7.375,20
167	Embalagem p, esterilização	POLARFIX	50.0	Pacote com 500 un	696,80	281,23	14.061,50
168	Ácido peracético	VICPHARMA	30.0	GALAO 05 LITROS	147,80	59,65	1.789,50
169	Indicador químico	CLEAN UP	350.0	CX	23,16	9,35	3.272,50
170	Detergente enzimático	RIOQUÍMICA	200.0	FR	31,04	12,53	2.506,00
171	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	KOLPLAST	60.0	UND	37,57	15,16	909,60
172	FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA	BETTANIN	40.0	PCT	17,90	7,22	288,80
173	FITA TESTE PARA QUANTIFICACAO DE ÁCIDO PERACÉTICO	VICPHARMA	20.0	CX	185,43	74,84	1.496,80
174	Indicador biológico	CLEAN UP	10.0	CX	952,01	384,23	3.842,30
175	INDICADOR QUIMICO CLASSE 5	CLEAN UP	20.0	CX	191,93	77,46	1.549,20
176	Desincrostante	RIOQUÍMICA	800.0	L	54,79	22,11	17.688,00
177	Desincrostante	RIOQUÍMICA	50.0	embalagem 01 KG	100,88	40,72	2.036,00
178	Indicador biológico	CLEAN UP	10.0	Caixa com 50 Un	987,82	398,62	3.986,20
179	FITA ADESIVA, INDICADORA AUTOCLAVE	POLARFIX	1000.0	RL	6,07	2,45	2.450,00
180	Embalagem p, esterilização	FLEXPELL	200.0	RO	78,54	31,70	6.340,00
181	Embalagem p, esterilização	FLEXPELL	200.0	RO	156,54	63,18	12.636,00
182	Embalagem p, esterilização	FLEXPELL	200.0	RO	175,36	70,78	14.156,00
183	Embalagem p, esterilização	POLARFIX	200.0	RO	397,61	160,48	32.096,00
184	Embalagem p, esterilização	POLARFIX	50.0	RO	40,88	16,50	825,00
185	Embalagem p, esterilização	POLARFIX	50.0	RO	115,90	46,78	2.339,00
186	Embalagem p, esterilização	POLARFIX	100.0	RO	223,06	90,03	9.003,00



187	Lubrificante mineral	ICARAI QUÍMICA	10.0	EMB	62,18	25,10	251,00
188	SOLUÇÃO REMOVEDORA DE OXIDAÇÃO	RIOQUÍMICA	10.0	GLO	253,88	102,47	1.024,70
189	Toalha de papel	SCOTT	1000.0	CX	42,89	17,31	17.310,00
190	Sabonete líquido	PROLINK	1200.0	L	24,69	9,96	11.952,00
191	Clorexidina digluconato	RIOQUÍMICA	300.0	FR	29,26	11,81	3.543,00
192	Clorexidina digluconato	VICPHARMA	300.0	FR	22,93	9,25	2.775,00
193	Éter etílico	VICPHARMA	150.0	Frasco 1000 ML	46,85	18,91	2.836,50
461	Desinfetante	DIOXIDE	8.0	L	521,77	210,59	1.684,72
462	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO EM BORRACHA NITRILICA CANO LONGO	DESCARPACK	100.0	PAR	42,20	16,89	1.689,00

Total do lote.....R\$ 206.299,92

10 - LOTE 10 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO PORTARIA 344/98

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
281	ESCETAMINA, CLORIDRATO	CRISTÁLIA	100.0	Ampola 10 ML	51,55	12,23	1.223,00
282	Diazepam	SANTISA	1500.0	AM	2,62	0,99	1.485,00
283	Etomidato	CRISTÁLIA	200.0	AM	23,22	8,82	1.764,00
284	Fenobarbital sódico	CRISTÁLIA	250.0	AM	4,80	1,82	455,00
285	FENTANILA, CITRATO 50MCG/ML	UNIÃO QUÍMICA	700.0	Ampola 10 ML	8,54	3,00	2.100,00
286	Haloperidol	UNIÃO QUÍMICA	700.0	Ampola 1 ML	3,12	1,18	826,00
287	Midazolam	HIPOLABOR	700.0	AM	5,68	2,16	1.512,00
288	Morfina	HIPOLABOR	1200.0	Ampola 1 ML	4,67	1,77	2.124,00
289	Naloxona cloridrato	HIPOLABOR	120.0	Ampola 1 ML	14,53	5,52	662,40
290	Propofol	MIDFARMA	80.0	AM	21,88	8,31	664,80
291	Tramadol cloridrato	HIPOLABOR	5500.0	AM	3,02	1,15	6.325,00
292	Proximetacaína cloridrato	ALCON	30.0	FR	16,56	6,29	188,70
293	Diazepam	SANTISA	4200.0	COMPR	0,20	0,08	336,00
294	Morfina	CRISTÁLIA	600.0	COMPR	4,19	1,59	954,00
295	Haloperidol	JANSSEN	30.0	FR	7,00	2,67	80,10



454	Amitriptilina cloridrato	TEUTO	480000.0	COMPR	0,24	0,09	43.200,00
455	Ácido valpróico	BIOLAB	300000.0	COMPR	0,66	0,25	75.000,00
456	Carbamazepina	TEUTO	240000.0	COMPR	0,22	0,08	19.200,00
457	Venlafaxina	GEOLAB	60000.0	COMPR	3,10	1,18	70.800,00
458	Sertralina Cloridrato	EUROFARMA	120000.0	COMPR	1,03	0,39	46.800,00
459	Pregabalina	NOVA QUÍMICA	60000.0	COMPR	1,70	0,65	39.000,00
460	Fluoxetina	TEUTO	360000.0	CAPS	0,09	0,04	14.400,00
Total do lote.....R\$ 329.100,00							

Adjudicado para **FREEDOM HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ/MF Nº 42.252.923/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 991.999,88 (novecentos e noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), em 12/08/2024.


ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 001.01.07.2024-SEMUS

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001.01.07.2024-SEMUS, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240508/0001-28.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	37.416.741/0001-68 - M K P LADISLAU						
2 - LOTE 02							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	Equipo De Infusão Venosa Gravitacional	BIOSANI	30000.0	UN	1,90	0,85	25.500,00
33	Equipo De Nutrição Enteral	BIOSANI	13000.0	UN	2,89	1,26	16.380,00
34	Equipo De Infusão Venosa Gravitacional	MEDSONDA	1000.0	UN	5,46	2,00	2.000,00
35	Equipo De Transfusão De Hemocomponentes	BIOSANI	600.0	UN	8,26	4,80	2.880,00
36	Recipiente Nutrição Enteral	BIOBASE	12000.0	UN	2,84	1,87	22.440,00
37	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL	BIOSANI	1500.0	UND	4,17	1,65	2.475,00
38	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM CVC KIT	BIOMEDICAL	25.0	KIT	152,42	84,00	2.100,00
39	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM CVC KIT	BIOMEDICAL	75.0	KIT	127,91	49,00	3.675,00
40	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 14G	INJEX	5.0	CX	236,45	150,00	750,00
41	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 16G	INJEX	7.0	CX	240,84	77,60	543,20
42	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 18G	INJEX	7.0	CX	238,47	77,60	543,20
43	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 20G	INJEX	50.0	CX	235,34	77,60	3.880,00
44	CATETER INTRAVENOSO	INJEX	210.0	CX	241,62	77,60	16.296,00



	PERIFÉRICO (JELCO) 22G						
45	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 24G	INJEX	150.0	CX	253,63	81,64	12.246,00
46	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 22)	MEDSHARP	10.0	KIT	63,91	32,00	320,00
47	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 24)	MEDSHARP	10.0	KIT	60,93	32,00	320,00
48	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 28)	MEDSHARP	10.0	KIT	59,87	32,00	320,00
49	Conjunto drenagem tórax	MEDSHARP	10.0	UN	65,31	37,00	370,00
50	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 36)	MEDSHARP	10.0	KIT	68,66	32,00	320,00
51	INFUSOR EXTENSOR DE DUAS VIAS (TIPO POLIFIX)	BIOSANI	5000.0	UND	1,76	1,00	5.000,00
52	FILTRO HME ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	MEDIX	40.0	UND	9,91	5,80	232,00
53	FILTRO HMEF ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	MEDIX	50.0	UND	9,83	5,80	290,00
54	FILTRO HMEF PEDIÁTRICO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	MEDIX	25.0	UND	10,94	5,80	145,00
55	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 2-0	TECHNOFIO	20.0	CX	66,63	36,93	738,60
56	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 3-0	TECHNOFIO	60.0	CX	62,99	37,00	2.220,00
57	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 4-0	TECHNOFIO	36.0	CX	63,20	37,00	1.332,00
58	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 5-0	TECHNOFIO	20.0	CX	63,94	37,00	740,00
59	FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0	SHALON	5.0	CX	354,27	234,00	1.170,00
60	FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 4-0	SHALON	5.0	CX	448,57	234,00	1.170,00
61	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NAO ESTERIL COM ADESIVO VELCRO ADULTO	CPL	80.0	UND	32,36	13,80	1.104,00
Total do lote.....R\$ 127.500,00							



14 - LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
382	Órtese para coluna vertebral	ORTOCENTER	5.0	UN	52,20	40,00	200,00
383	Órtese para coluna vertebral	ORTOCENTER	5.0	UN	52,53	40,00	200,00
384	Órtese para coluna vertebral	ORTOCENTER	5.0	UN	55,33	40,00	200,00
385	TALA ARAMADA EM EVA COM VELCRO CONJUNTO 4 PEÇAS	ORTOCENTER	5.0	KIT 04 PEÇAS	143,05	80,00	400,00
386	PRANCHA EM COMPENSADO ADULTO COM JOGO DE CINTAS	ORTOCENTER	5.0	UND	549,74	400,00	2.000,00
387	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO COM KIT CINTO AMARELA	ORTOCENTER	3.0	UND	550,43	380,00	1.140,00
388	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO	ORTOCENTER	3.0	UND	307,83	120,00	360,00

Total do lote.....R\$ 4.500,00

Homologado para M K P LADISLAU inscrita no CNPJ/MF Nº 37.416.741/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), em 12/08/2024.

LICITANTE: 21.572.278/0001-03 - DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
194	Porta lâmina	CRAL	100.0	Pacote com 100 UN	51,74	0,27	27,00
195	Espéculo uso médico	KOLPLAST	14000.0	UN	2,52	0,72	10.080,00
196	Espéculo uso médico	KOLPLAST	14000.0	UN	2,53	0,65	9.100,00
197	Espéculo uso médico	KOLPLAST	5000.0	UN	2,74	0,85	4.250,00
198	Escova Endocervical	KOLPLAST	300.0	PACOTE COM 100 UN	47,67	26,65	7.995,00
199	Espátula uso médico	ESTILO	400.0	PCT	11,15	5,20	2.080,00
200	Pinça Cheron Não Estéril	KOLPLAST	12000.0	UND	2,65	0,91	10.920,00
201	Haste flexível	YORK	500.0	CX	2,89	1,14	570,00
202	Conjunto de Nebulização com máscara Adulto	G-TECH	200.0	KIT	21,35	6,96	1.392,00
203	Conjunto de Nebulização C/Máscara infantil	G-TECH	200.0	KIT	18,67	6,96	1.392,00
204	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	47,10	18,09	904,50
205	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	48,22	18,09	904,50



206	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	45,29	18,09	904,50
207	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	53,37	18,09	904,50
208	Lâmina bisturi	SOLIDOR	50.0	CX	54,90	18,09	904,50
209	Lâmina para microscopia 26x76mm	PRECISION	500.0	CX	9,69	2,73	1.365,00
210	Máscara Gasoterapia	MD	50.0	UN	42,80	12,16	608,00
211	Máscara gasoterapia	G-TECH	100.0	UN	15,19	4,88	488,00
212	Máscara gasoterapia	G-TECH	100.0	UN	19,06	4,88	488,00
213	Máscara gasoterapia	PROTEC	30.0	UN	30,71	12,19	365,70
214	Scalpe 19G	SOLIDOR	30.0	Caixa com 100 Und	34,48	13,00	390,00
215	Scalpe 21G	SOLIDOR	260.0	Caixa com 100 Und	34,01	13,00	3.380,00
216	Scalpe 23G	SOLIDOR	120.0	Caixa com 100 Und	36,85	13,00	1.560,00
217	Scalpe 25G	SOLIDOR	20.0	Caixa com 100 Und	35,55	13,00	260,00
218	Scalpe 27G	SOLIDOR	20.0	Caixa com 100 Und	35,81	13,00	260,00
219	Seringa	SR	1000.0	EMB	30,73	9,10	9.100,00
220	Seringa	SR	200.0	EMB	37,26	14,95	2.990,00
221	Seringa	SR	300.0	EMB	35,87	10,40	3.120,00
222	Seringa	SR	250.0	EMB	53,33	20,80	5.200,00
223	Seringa	SR	200.0	EMB	96,00	28,60	5.720,00
224	Seringa	SR	1100.0	EMB	27,32	7,15	7.865,00
225	Seringa	SR	1200.0	EMB	28,90	8,45	10.140,00
226	Seringa	SR	1000.0	EMB	55,47	14,95	14.950,00
227	Seringa	SR	800.0	EMB	61,83	20,80	16.640,00
228	Seringa	INJEX	320.0	Caixa com 25 UN	56,88	21,13	6.761,60
229	Seringa	INJEX	240.0	Caixa com 25 UN	57,20	21,13	5.071,20
230	Formol tamponado (formol 10%)	PROC9	50.0	LT	16,08	5,79	289,50
231	Formaldeído (formol)	PROC9	50.0	L	20,22	5,79	289,50
232	Escova degermação	RIOQUIMICA	200.0	UN	6,07	1,85	370,00
Total do lote.....R\$ 150.000,00							



8 - LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
233	Cloreto de sódio	ISOFARMA	300.0	AM	0,87	0,22	66,00
234	Glicose	FRESENIUS	2000.0	FR	7,82	2,48	4.960,00
235	Terlipressina	FERRING	50.0	FR-AM	417,36	184,80	9.240,00
236	Adenosina	HIPOLABOR	200.0	AM	24,49	7,26	1.452,00
237	Aminofilina	FARMACE	350.0	FR	11,45	3,58	1.253,00
238	Amiodarona	HIPOLABOR	1100.0	AM	5,71	1,76	1.936,00
239	Bicarbonato de sódio	SAMTEC	450.0	AM	2,88	0,91	409,50
240	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML	CRISTALIA	200.0	AMP	13,67	3,93	786,00
241	Cloreto de potássio	ISOFARMA	250.0	AM	0,90	0,21	52,50
242	Cloreto de potássio	SAMTEC	250.0	AM	1,43	0,27	67,50
243	Cloreto de sódio	ISOFARMA	300.0	AM	1,88	0,39	117,00
244	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	150.0	AMP	3,62	1,13	169,50
245	Dobutamina cloridrato	TEUTO	210.0	AM	12,58	3,72	781,20
246	Dopamina	HIPOLABOR	150.0	AM	6,05	1,82	273,00
247	Epinefrina	HIPOLABOR	2800.0	Ampola 1 ML	2,22	0,63	1.764,00
248	Etilefrina cloridrato	UNIAO QUIMICA	150.0	Ampola 1 ML	2,98	0,85	127,50
249	Gliconato de cálcio	ISOFARMA	250.0	AM	3,30	0,90	225,00
250	Glicose	ISOFARMA	600.0	AM	1,30	0,33	198,00
251	Glicose	ISOFARMA	600.0	AM	2,12	0,41	246,00
252	Heparina sódica	HIPOLABOR	25.0	FR	10,56	3,03	75,75
253	Hidralazina	CRISTALIA	1200.0	Ampola 1 ML	11,74	3,60	4.320,00
254	Isossorbida	BIOLAB	200.0	Ampola 1 ML	7,34	2,94	588,00
255	METOPROLOL, TARTARATO	HALEX ISTAR	150.0	Ampola 5 ML	58,97	23,82	3.573,00
256	Neostigmina metilsulfato	UNIAO QUIMICA	50.0	Ampola 1 ML	2,96	0,72	36,00
257	Nitroglicerina	CRISTALIA	75.0	AM	55,84	23,10	1.732,50
258	Nitroglicerina	CRISTALIA	75.0	AM	59,47	23,10	1.732,50



259	Nitroprusseto de sódio	HYPOFARMA	75.0	AM	43,87	13,37	1.002,75
260	Norepinefrina	HIPOLABOR	1000.0	AM	6,32	1,62	1.620,00
261	PROTAMINA	CELLERA	40.0	AMP	7,66	2,37	94,80
262	Rocurônio brometo	CRISTALIA	60.0	FR	22,61	11,00	660,00
263	Suxametônio cloreto	BLAU	75.0	FR-AM	50,69	15,56	1.167,00
264	Sulfato de magnésio	ISOFARMA	250.0	AM	13,31	4,10	1.025,00
265	Terbutalina sulfato	HIPOLABOR	600.0	Ampola 1 ML	3,04	0,69	414,00
266	Vasopressina	BIOLAB	250.0	Ampola 1 ML	51,60	18,54	4.635,00
Total do lote.....							R\$ 46.800,00

9 - LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
267	Ampicilina	PRATI	250.0	FR-AM	11,24	2,88	720,00
268	Benzilpenicilina	TEUTO	6500.0	FR	11,33	3,30	21.450,00
269	Cefazolina sódica	BLAU	250.0	FR-AM	7,21	2,86	715,00
270	Cefepima cloridrato	TEUTO	250.0	FR-AM	21,16	6,03	1.507,50
271	CLORIDRATO DE CEFEPIMA	TEUTO	250.0	AMP	22,48	6,78	1.695,00
272	CIPROFLOXACINO 2MG/ML	FRESENIUS	200.0	BLS	16,69	4,09	818,00
273	Clindamicina	HIPOLABOR	150.0	AM	7,53	2,35	352,50
274	Gentamicina	HYPOFARMA	300.0	AM	4,18	1,23	369,00
275	Levofloxacino	HALEX ISTAR	150.0	BOL	25,04	6,35	952,50
276	METRONIDAZOL	FARMACE	150.0	BOLSA	9,34	2,35	352,50
277	Piperacilina	FRESENIUS	150.0	FR-AM	29,05	8,68	1.302,00
278	Azitromicina	PHARLAB	24000.0	COMPR	1,57	0,50	12.000,00
279	Ciprofloxacino cloridrato	PRATI	2500.0	COMPR	0,58	0,17	425,00
280	Sulfametoxazol	VITAMEDIC	800.0	COMPR	0,48	0,16	128,00
446	Amoxicilina	UNICHEM	245000.0	CAPS	1,02	0,18	44.100,00
447	Azitromicina	PRATI	7200.0	FRS	9,22	5,01	36.072,00
448	Cefalexina	MEDLEY	90000.0	COMPR	1,06	0,50	45.000,00



449	Cefalexina	ABL	4800.0	FR	16,00	6,05	29.040,00
Total do lote.....R\$ 196.999,00							

Homologado para DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 21.572.278/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 393.799,00 (trezentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e nove reais), em 12/08/2024.

LICITANTE: 21.830.581/0001-69 - DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSP
15 - LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
389	Sonda trato urinário	WELL LEAD	1100.0	UN	4,21	1,22	1.342,00
390	Sonda trato urinário	WELL LEAD	900.0	UN	5,13	1,49	1.341,00
391	Sonda trato urinário	WELL LEAD	600.0	UN	6,00	1,74	1.044,00
392	Sonda trato urinário	WELL LEAD	800.0	UN	5,87	1,70	1.360,00
393	Sonda trato urinário	WELL LEAD	500.0	UN	5,17	1,50	750,00
394	Sonda trato urinário	WELL LEAD	1000.0	UN	5,50	1,59	1.590,00
395	Sonda trato urinário	SOLIDOR	500.0	UN	3,94	1,14	570,00
396	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1000.0	UN	3,75	1,09	1.090,00
397	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1000.0	UN	3,27	0,95	950,00
398	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1000.0	UN	2,90	0,84	840,00
399	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1200.0	UN	3,15	0,91	1.092,00
400	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1000.0	UN	3,25	0,94	940,00
401	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1100.0	UN	3,22	0,93	1.023,00
402	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1200.0	UN	3,16	0,92	1.104,00
403	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1300.0	UN	3,43	0,99	1.287,00
404	Sonda trato urinário	SOLIDOR	1250.0	UN	3,72	1,08	1.350,00
405	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	900.0	UND	1,05	0,30	270,00
406	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	500.0	UND	1,18	0,34	170,00
407	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	600.0	UND	1,18	0,34	204,00
408	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	2000.0	UND	1,23	0,36	720,00
409	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	1000.0	UND	1,41	0,41	410,00



410	Sonda aspiração traqueal	MARKMED	700.0	UND	1,15	0,33	231,00
411	Sonda trato digestivo	BIOBASE	300.0	UN	1,31	0,38	114,00
412	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,21	0,35	105,00
413	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,26	0,37	111,00
414	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,31	0,38	114,00
415	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,08	0,31	93,00
416	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,62	0,47	141,00
417	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,65	0,48	144,00
418	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,93	0,56	168,00
419	Sonda trato digestivo	BIOSANI	300.0	UN	1,46	0,42	126,00
420	Sonda trato urinário	EMBRAMED	6000.0	UN	1,10	0,32	1.920,00
421	Sonda trato urinário	EMBRAMED	11000.0	UN	1,15	0,33	3.630,00
422	Sonda trato urinário	EMBRAMED	5000.0	UN	1,20	0,35	1.750,00
423	Sonda trato urinário	EMBRAMED	35000.0	UN	0,90	0,26	9.100,00
424	Sonda trato urinário	EMBRAMED	50000.0	UN	1,01	0,29	14.500,00
425	Sonda trato urinário	EMBRAMED	2000.0	UN	1,15	0,33	660,00
426	Sonda trato urinário	EMBRAMED	5000.0	UN	1,07	0,31	1.550,00
427	Sonda trato urinário	EMBRAMED	500.0	UN	1,20	0,35	175,00
428	Sonda trato urinário	EMBRAMED	500.0	UN	1,25	0,36	180,00
429	Sonda trato urinário	EMBRAMED	500.0	UN	1,38	0,55	275,00
430	Tubo endotraqueal	HAIBREATH	15.0	UND	5,50	1,59	23,85
431	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	4,69	1,50	22,50
432	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	6,50	2,00	30,00
433	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	6,13	1,78	26,70
434	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	5,62	1,63	24,45
435	Tubo endotraqueal	TOP MED	15.0	UND	5,20	1,51	22,65
436	Tubo endotraqueal	TOP MED	20.0	UN	5,25	2,10	42,00
437	Tubo endotraqueal	TOP MED	20.0	UN	5,66	1,64	32,80



438	Tubo endotraqueal	TOP MED	20.0	UN	5,17	2,40	48,00
439	Tubo endotraqueal	TOP MED	40.0	UN	5,50	2,30	92,00
440	Tubo endotraqueal	TOP MED	50.0	UN	4,85	1,45	72,50
441	Tubo endotraqueal	TOP MED	50.0	UN	5,55	1,61	80,50
442	Tubo endotraqueal	SOLIDOR	50.0	UN	5,57	2,50	125,00
443	Tubo endotraqueal	MEDIX	50.0	UN	5,04	1,49	74,50
444	Tubo endotraqueal	HAIBREATH	30.0	UN	5,34	1,55	46,50
Total do lote.....R\$ 55.297,95							

Homologado para **DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSP** inscrita no CNPJ/MF Nº 21.830.581/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 55.297,95 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos), em 12/08/2024.

LICITANTE: 48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

12 - LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
343	KIT PARA SUTURA EM AÇO INOX AISI 420	GOLGRAN	5.0	KIT	312,12	311,00	1.555,00
344	Pinça anatômica	COOPERFLEX	15.0	UN	49,76	25,00	375,00
345	Pinça anatômica	COOPERFLEX	15.0	UN	46,12	38,00	570,00
346	Porta-agulha instrumental	COOPERFLEX	15.0	UN	340,18	97,00	1.455,00
347	TESOURA METZENBAUM	GOLGRAN	15.0	UND	148,01	108,00	1.620,00
348	BANDEJA INOX	IRONTE	15.0	UND	126,78	36,00	540,00
Total do lote.....R\$ 6.115,00							

13 - LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
349	KIT UREASE H.PILLORUM	RENYLAB	30.0	Caixa com 50 Un	135,01	105,00	3.150,00
350	KIT PARA COLORAÇÃO HEMATÓLOGICA	RENYLAB	3.0	KIT	113,22	98,00	294,00
351	REAGENTE PARA PESQUISA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HCG EM URINA E SANGUE	ECO DIAGNOSTIC A	12.0	KIT	47,60	33,00	396,00
352	SOLUÇÃO DE GLICOSE 75G PARA TTOG	NEW PROV	500.0	KIT	13,91	4,60	2.300,00
353	Soro	VIDA	10.0	FR	54,58	30,30	303,00



354	Soro	VIDA	10.0	FR	36,26	32,60	326,00
355	Soro	VIDA	10.0	FR	42,71	33,10	331,00
356	Soro	VIDA	12.0	Frasco 10 ML	60,50	52,30	627,60
357	Soro	VIDA	6.0	Frasco 10 ML	37,35	32,15	192,90
358	Soro	FRESENIUS	12.0	Frasco 10 ML	64,47	55,60	667,20
359	TIRAS PLÁSTICAS COM 10 ÁREAS REATIVAS P/ DETERMINAÇÃO SIMULTÂNEA DE PH	LABOR IMPORT	15.0	Frasco 150 un	70,04	50,80	762,00
360	KIT ANTÍGENO VDRL PARA DETERMINAÇÃO DE REAGINAS DA SÍFILIS NO SORO	RENYLAB	20.0	KIT	102,53	59,00	1.180,00
361	Corante	NEW PROV	5.0	CJ	110,40	49,00	245,00
362	Adaptador	CRAL	30.0	Caixa 250 un	55,77	44,50	1.335,00
363	COPO PLÁSTICO 50 ML COM TAMPA DE ROSCA COLETA DE ESCARRO	CRAL	3000.0	UND	0,73	0,35	1.050,00
364	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML (13X75MM) TAMPA ROXA	LABOR IMPORT	50.0	Pacote com 100 UN	64,59	44,78	2.239,00
365	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML (13X75MM) TAMPA VERMELHA	LABOR IMPORT	24.0	Pacote com 100 UN	58,98	40,00	960,00
366	TUBOS TIPO FALCON 15ML	CRAL	2.0	Pacote com 100 UN	124,63	47,40	94,80
367	Estante tubo de ensaio 25MM 60 furos	CRAL	12.0	UND	57,70	57,70	692,40
368	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 9ML	LABOR IMPORT	6.0	Pacote com 100 UN	112,66	71,00	426,00
369	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 5ML GEL ATIVADOR DE COAGULO	LABOR IMPORT	50.0	Pacote com 100 UN	84,15	60,00	3.000,00
370	TAMPA FLECHA RAIADA PARA TUBO DE ENSAIO DIAMETRO 12MM	CRAL	6.0	Pacote 1000 un	72,41	50,40	302,40
371	Tubo ensaio 12 X 75MM laboratório	CRAL	4.0	Pacote 1000 un	124,03	72,40	289,60
372	Tubo Laboratório	CRAL	8.0	Caixa 250 un	68,09	35,50	284,00
373	KIT COLETOR DE URINA C/ 1 FR DE COLETA + 1 TB DE 12ML EM POLIPROPILENO + TAMPA DE PRESSAO PCT C/150 UND	CRAL	15.0	Pacote 150 un	150,97	60,00	900,00
374	Lamínula	CRAL	100.0	Caixa com 100 Und	8,80	8,20	820,00
375	Álcool Metílico	SYNTH	5.0	L	43,39	8,80	44,00
376	SOLUÇÃO AZUL DE METILENO FOSFATADO	QEEL	5.0	LT	64,06	43,00	215,00



377	CORANTE MAY GRUNWALD GIEMSA	RENYLAB	5.0	LT	89,02	50,46	252,30
378	Óleo de imersão	NEW PROV	4.0	FR	42,03	20,20	80,80
379	TUBOS PARA TRANSPORTE DE AMOSTRA BIOLOGICA TAM. 5ML	CRAL	20.0	Pacote com 100 UN	96,21	32,00	640,00
380	Agulha Coleta Sangue À Vácuo	LABOR IMPORT	50.0	Caixa com 100 Und	49,77	21,00	1.050,00
381	Agulha Coleta Sangue À Vácuo	LABOR IMPORT	50.0	Caixa com 100 Und	49,58	21,00	1.050,00
Total do lote.....R\$ 26.500,00							

Homologado para SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 48.191.158/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 32.615,00 (trinta e dois mil, seiscentos e quinze reais), em 12/08/2024.

LICITANTE: 07.029.483/0001-04 - NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

1 - LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	MEDIX	5000.0	CX	34,58	21,73	108.650,00
2	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	MEDIX	6000.0	CX	32,48	21,73	130.380,00
3	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	MEDIX	8500.0	CX	32,74	21,73	184.705,00
4	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	MEDIX	3000.0	CX	34,48	21,73	65.190,00
5	Luva cirúrgica	DESCARPACK	2000.0	PAR	2,61	1,45	2.900,00
6	Luva cirúrgica	DESCARPACK	2100.0	PAR	2,67	1,45	3.045,00
7	Luva cirúrgica	DESCARPACK	1900.0	PAR	2,35	1,45	2.755,00
8	Luva cirúrgica	DESCARPACK	3500.0	PAR	2,36	1,45	5.075,00
9	Luva cirúrgica	DESCARPACK	1500.0	PAR	2,51	1,45	2.175,00
10	Luva de proteção	MEDIX	300.0	CX	33,73	23,26	6.978,00
11	Luva de proteção	MEDIX	200.0	CX	33,71	23,26	4.652,00
12	Luva de proteção	MEDIX	200.0	CX	33,08	23,26	4.652,00
13	Gorro Hospitalar	DESCARPACK	350.0	PACOTE COM 100 UN	183,63	9,60	3.360,00
14	Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa	KASMED	300.0	UN	3,24	2,20	660,00
15	Máscara	DESCARPACK	10000.0	CX	23,71	4,80	48.000,00
16	Touca Hospitalar	DESCARPACK	2000.0	PACOTE COM 100	20,66	7,20	14.400,00



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
17	Máscara	KASMED	2000.0	UN	8,85	2,10	4.200,00
18	Avental Procedimento - Paramentação	DESCARPACK	9000.0	UN	5,16	3,00	27.000,00
19	Avental	DESCARPACK	1000.0	UN	49,64	2,80	2.800,00
20	Avental	LUKTEX	4000.0	PCT	26,44	1,80	7.200,00
21	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 3.0 INFANTIL	PROTEC	50.0	UND	81,00	12,00	600,00
22	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 4.0	PROTEC	50.0	UND	80,20	12,00	600,00
23	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 5.0	PROTEC	50.0	UND	85,50	12,00	600,00
24	Óculos de proteção individual	PREVEN	50.0	UN	25,74	4,40	220,00
25	PROPÉ DESCARTÁVEL	BELIFE	150.0	PACOTE COM 100 UN	22,26	16,80	2.520,00
26	Máscara	KASMED	2000.0	UN	6,61	1,00	2.000,00
27	Lençol Descartável Uso Hospitalar	LUKTEX	3000.0	Pacote com 10 UN	26,19	10,40	31.200,00
28	Lençol Descartável Uso Hospitalar	FLEXPELL	4000.0	ROLO 50 M	18,46	4,44	17.760,00
29	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA CAMA HOSPITALAR TAMANHO: 220 x 140 CM	BELIFE	600.0	PCT	44,40	2,40	1.440,00
30	LACRE DE PLASTICO PARA CARRO DE EMERGENCIA	BRASILACRES	10.0	PCT	44,91	33,30	333,00
31	SACO PARA ÓBITO/COBERTURA PARA ÓBITO/ SACOS PARA CADÁVER COM ZIPER	JUREMA	20.0	UND	25,82	17,50	350,00
Total do lote.....R\$ 686.400,00							

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
62	Compressa gaze	AMERICA	7000.0	RO	91,83	22,50	157.500,00
63	Compressa gaze	AMERICA	9500.0	PCT	1,43	0,38	3.610,00
64	Compressa Gaze	AMERICA	15000.0	Pacote com 10 UN	1,28	0,41	6.150,00
65	Compressa Gaze	AMERICA	9000.0	Pacote com 500 UN	18,08	6,22	55.980,00
66	Compressa hospitalar	ORTOFEN	500.0	PCT	90,44	51,00	25.500,00
67	Compressa Gaze	ORTOFEN	2000.0	UN	1,72	0,70	1.400,00



68	Compressa Gaze	ORTOFEN	2000.0	UN	1,92	0,54	1.080,00
69	Curativo	MISSNER	500.0	RO	112,83	6,50	3.250,00
70	Campo cirúrgico	POLARFIX	500.0	UN	3,05	0,65	325,00
71	Campo Cirúrgico Descartável	PROTDESC	200.0	UN	11,27	8,05	1.610,00
72	Algodão	NATHY	2000.0	EMB	4,22	1,75	3.500,00
73	Algodão Uso Médico	NATHY	6000.0	EMB	18,96	11,00	66.000,00
74	Atadura	POLARFIX	14000.0	PACOTE COM 12 ROLOS DE 180CM	7,70	1,99	27.860,00
75	Atadura	POLARFIX	14500.0	Pacote com 12 de 180 cm	14,87	5,00	72.500,00
76	Atadura	POLARFIX	14500.0	Pacote com 12 de 180 cm	44,96	6,52	94.540,00
77	Fita hospitalar	MISSNER	5000.0	RO	7,56	4,20	21.000,00
78	Fita hospitalar	MISSNER	6000.0	Rolo 4,5 Mt	16,95	7,90	47.400,00
79	Fita hospitalar	MISSNER	7000.0	Rolo 4,5 Mt	8,49	4,70	32.900,00
80	Fita hospitalar	MISSNER	3000.0	RO	13,07	6,30	18.900,00
81	Curativo / Cobertura	COLOPLAST	50.0	Caixa com 10 Un	282,28	164,40	8.220,00
82	Curativo / Cobertura	COLOPLAST	80.0	Pacote com 05 UN	137,15	47,50	3.800,00
83	Curativo / Cobertura	COLOPLAST	150.0	UN	54,08	29,70	4.455,00
84	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada)	FARMAX	72.0	FR	7,77	4,50	324,00
85	ÉTER SULFÚRICO 35%	RIOQUIMICA	80.0	LT	58,05	27,45	2.196,00
Total do lote.....R\$ 660.000,00							

11 - LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
296	Bromoprida	FRESENIUS	9000.0	AM	3,12	1,70	15.300,00
297	Escopolamina butilbrometo	HYPOFARMA	11000.0	AM	2,53	1,44	15.840,00
298	Cetoprofeno	CRISTALIA	11000.0	FR-AM	8,68	4,40	48.400,00
299	Cimetidina	HYPOFARMA	2800.0	AM	1,89	0,85	2.380,00
300	Dexametasona	HIPOLABOR	26000.0	Ampola 2,5 ML	2,32	1,13	29.380,00
301	Difenidramina cloridrato	CRISTALIA	500.0	Ampola 1 ML	24,28	24,28	12.140,00



302	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	CRISTALIA	500.0	SER	27,48	14,50	7.250,00
303	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML	CRISTALIA	150.0	SER	50,07	25,00	3.750,00
304	Fitomenadiona	U. QUIMICA	500.0	AMPOLA 1 ML	3,76	1,85	925,00
305	Lidocafna cloridrato	HIPOLABOR	100.0	FR	10,72	6,06	606,00
306	Omeprazol	U. QUIMICA	550.0	FR-AM	12,85	6,75	3.712,50
307	Ondansetrona cloridrato	BIOLAB	1600.0	AM	3,75	1,70	2.720,00
308	Acebrofilina	PRATI	300.0	FR	29,74	16,70	5.010,00
309	Acebrofilina	PRATI	300.0	FR	28,97	15,00	4.500,00
310	Acetilcisteína	GEOLAB	300.0	FR	35,80	21,00	6.300,00
311	Acetilcisteína	GEOLAB	200.0	FR	43,48	21,70	4.340,00
312	Escopolamina butilbrometo	HIPOLABOR	200.0	FR	3,49	1,10	220,00
313	Escopolamina butilbrometo	HIPOLABOR	200.0	FR	14,65	9,50	1.900,00
314	Cetoprofeno	TEUTO	200.0	FR	21,56	17,46	3.492,00
315	Dimenidrinato	VITAMEDIC	100.0	FR	39,13	19,25	1.925,00
316	Dipirona sódica	HIPOLABOR	300.0	FR	3,40	1,40	420,00
317	Hidroxizina cloridrato	NEOQUIMICA	200.0	FR	32,48	16,80	3.360,00
318	Ibuprofeno	NATULAB	200.0	FR	6,03	2,60	520,00
319	Lactulose	U. QUIMICA	110.0	FR	13,00	6,00	660,00
320	Loratadina	CIMED	200.0	FR	7,39	3,10	620,00
321	Paracetamol	PRATI	30.0	FR	3,16	1,42	42,60
322	Prednisolona	HIPOLABOR	210.0	FR	37,72	27,84	5.846,40
323	Salbutamol	ALLERGAN	220.0	FR	6,66	3,00	660,00
324	Salbutamol	GSK	220.0	FR	30,80	15,65	3.443,00
325	Simeticona	HIPOLABOR	900.0	FR	3,52	1,60	1.440,00
326	Sorbitol	EUROFARMA	250.0	CX	48,34	39,00	9.750,00
327	Ácido acetilsalicílico	BRASTERAPIC A	300000.0	COMPR	0,17	0,07	21.000,00
328	Amiodarona	MEDLEY	500.0	COMPR	1,66	0,84	420,00
329	Betaistina dicloridrato	APSEN	400.0	COMPR	0,77	0,44	176,00



330	Betaistina dicloridrato	APSEN	400.0	COMPR	0,77	0,77	308,00
331	Bisacodil	SANOFI	400.0	COMPR	0,44	0,25	100,00
332	Carvedilol	BIOLAB	400.0	COMPR	0,24	0,11	44,00
333	Enalapril maleato	NEOQUIMICA	500.0	COMPR	0,21	0,09	45,00
334	Isossorbida	SANVAL	750.0	COMPR	0,87	0,50	375,00
335	Ibuprofeno	TEUTO	302000.0	COMPR	0,35	0,15	45.300,00
336	Loratadina	VITAMEDIC	4200.0	COMPR	0,18	0,08	336,00
337	Ondansetrona cloridrato	U. QUIMICA	300.0	COMPR	1,40	0,74	222,00
338	Paracetamol	PRATI	4200.0	COMPR	0,25	0,14	588,00
339	Prednisona	HIPOLABOR	2400.0	COMPR	0,36	0,17	408,00
340	Propranolol cloridrato	TEUTO	800.0	COMPR	0,15	0,08	64,00
341	Carvão ativado	QEEL	5.0	PACOTE 01 KG	102,69	72,30	361,50
342	Bromoprida	PRATI	150.0	FR	6,25	2,80	420,00
445	Ibuprofeno	NATULAB	4800.0	FR	3,19	2,60	12.480,00
450	Dipirona sódica	PRATI	300000.0	COMPR	0,33	0,15	45.000,00
451	Losartana potássica	PRATI	960000.0	COMPR	0,49	0,05	48.000,00
452	Enalapril maleato	HIPOLABOR	300000.0	COMPR	0,33	0,06	18.000,00
453	Metformina cloridrato	PRATI	1380000. 0	COMPR	0,37	0,05	69.000,00
Total do lote.....							RS 459.500,00

Homologado para NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.029.483/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 1.805.900,00 (um milhão, oitocentos e cinco mil, novecentos reais), em 12/08/2024.

LICITANTE: 42.252.923/0001-80 - FREEDOM HOSPITALAR LTDA

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
86	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M	POLARFIX	600.0	UND	4,29	1,62	972,00
87	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M	POLARFIX	250.0	UND	5,85	2,21	552,50
88	ATADURA GESSADA 20CM X 4,0M	POLARFIX	250.0	UND	8,12	3,07	767,50
89	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	560,33	211,52	846,08



90	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	660,83	249,46	997,84
91	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	864,17	326,22	1.304,88
92	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	893,30	337,22	1.348,88
93	Chassi para radiografia	RHOSSE	4.0	UN	1.117,97	422,03	1.688,12
94	Filme radiológico	IBF	30.0	CX	198,99	75,12	2.253,60
95	Filme radiológico	IBF	50.0	CX	323,91	122,28	6.114,00
96	Filme radiológico	IBF	60.0	CX	535,53	202,16	12.129,60
97	Filme radiológico	IBF	50.0	CX	583,09	220,12	11.006,00
98	Filme radiológico	IBF	60.0	CX	702,28	265,11	15.906,60
99	Fixador radiológico	IBF	15.0	GL	509,00	192,15	2.882,25
100	Fixador radiológico	IBF	50.0	FR	42,63	16,09	804,50
101	Malha tubular ortopédica	POLARFIX	30.0	RO	17,13	6,47	194,10
102	Malha tubular ortopédica	POLARFIX	25.0	RO	22,60	8,53	213,25
103	Malha tubular ortopédica	POLARFIX	25.0	RO	26,65	10,07	251,75
104	Revelador radiológico	IBF	15.0	KIT	473,86	178,87	2.683,05
105	Algodão Uso Médico	NATHY	100.0	EMB	22,86	8,63	863,00
106	Atadura	ORTOFEN	60.0	Pacote com 12 un	27,13	10,24	614,40
107	Atadura	ORTOFEN	60.0	Pacote com 12 un	23,12	8,73	523,80
108	Atadura	ORTOFEN	60.0	Pacote com 12 un	16,61	6,27	376,20
109	FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 10 CM	SANTRIC	30.0	RL	45,71	17,26	517,80
110	FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 12 CM	SANTRIC	30.0	RL	41,60	15,70	471,00
111	FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 15 CM	SANTRIC	30.0	RL	43,02	16,24	487,20
112	FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 20 CM	SANTRIC	30.0	RL	47,65	17,67	530,10
Total do lote.....R\$ 67.300,00							
5 - LOTE 05							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
113	Espátula Uso Médico	THEOTO	2000.0	PCT	18,88	7,03	14.060,00



114	Água destilada	ASFER	4000.0	FR	13,30	4,96	19.840,00
115	AGULHA HIPODÉRMICA 13 x 0,45 mm	ABL	850.0	Caixa com 100 Und	12,10	4,51	3.833,50
116	AGULHA HIPODÉRMICA 20 x 0,55 mm,	ABL	900.0	Caixa com 100 Und	9,27	3,45	3.105,00
117	AGULHA HIPODÉRMICA 25 x 0,7 mm	ABL	920.0	Caixa com 100 Und	11,54	4,30	3.956,00
118	AGULHA HIPODÉRMICA 25 x 0,8 mm	ABL	900.0	Caixa com 100 Und	11,47	4,27	3.843,00
119	AGULHA HIPODÉRMICA 30 x 0,8 mm	ABL	950.0	Caixa com 100 Und	11,94	4,45	4.227,50
120	Agulha Hipodérmica	ABL	1200.0	Caixa com 100 Und	12,19	4,54	5.448,00
121	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes	PROLINK	1500.0	L	14,76	5,50	8.250,00
122	Álcool etílico	PROLINK	3500.0	FR	11,21	4,18	14.630,00
123	Álcool Propílico	RIOQUÍMICA	300.0	L	48,93	18,23	5.469,00
124	Álcool etílico	ITAJÁ	3500.0	FR	17,57	6,55	22.925,00
125	Benzilamina	ACS CIENTÍFICA	900.0	L	48,60	18,11	16.299,00
126	Frasco - tipo almotolia	JPROLAB	250.0	UN	5,62	2,09	522,50
127	Frasco - tipo almotolia	JPROLAB	30.0	UN	8,12	3,03	90,90
128	Frasco - tipo almotolia	JPROLAB	200.0	UN	7,79	2,90	580,00
129	Frasco - tipo almotolia	JPROLAB	200.0	UN	10,82	4,03	806,00
130	Tira Reagente	ROCHE	2500.0	Caixa com 50 Un	88,67	33,04	82.600,00
131	Dispositivo externo p, incontinência urinária	MEDSONDA	1000.0	UN	6,46	2,41	2.410,00
132	Dispositivo externo p, incontinência urinária	MEDSONDA	500.0	UN	6,24	2,33	1.165,00
133	Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária	MEDSONDA	1000.0	UN	7,01	2,61	2.610,00
134	TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINACAO DE CETONA NO SANGUE	ROCHE	200.0	CX	51,21	19,08	3.816,00
135	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX DE 100ML - SISTEMA ABERTO	MARK MED	900.0	UND	8,90	3,32	2.988,00
136	Lanceta	G-TECH	1100.0	CX	30,49	11,36	12.496,00
137	Cânula Orofaríngea Guedel	RHOSSE	25.0	JG	54,71	20,38	509,50
138	Cateter	OLIMED	2000.0	UN	2,30	0,86	1.720,00
139	Coletor material pérfuro-cortante	DESCARBOX	1600.0	UN	8,76	3,26	5.216,00
140	Coletor material pérfuro-cortante	FLEXPELL	1600.0	UN	13,11	4,88	7.808,00



141	Coletor de urina	MARK MED	1500.0	PCT	15,97	5,95	8.925,00
142	Coletor de urina	MEDK	12000.0	UN	6,48	2,41	28.920,00
143	Material gasoterapia	PROTEC	200.0	UN	14,95	5,57	1.114,00
144	Eletrodo Uso Médico	MAXICOR	200.0	embalage m com 50 un	17,96	6,69	1.338,00
145	Filtro terapia respiratória	YOUMIDITY	20.0	embalage m com 100 und	978,00	364,40	7.288,00
146	Material hospitalar	SUPERDINAT EC	600.0	UN	10,96	4,08	2.448,00
147	Bocal - Uso Médico	PROARLIFE	20.0	PCT	120,32	44,83	896,60
148	Papel Vídeoimpressão	SONY	300.0	Rolo de 20 mt	184,42	68,71	20.613,00
149	Pasta condutora	CARBOGEL	100.0	POTE	150,71	56,15	5.615,00
150	Termômetro Clínico	G-TECH	600.0	UN	20,96	7,81	4.686,00
151	Iodo	RIOQUÍMICA	300.0	FR	73,20	27,27	8.181,00
152	Ácido Acético	PROC9	300.0	L	36,33	13,54	4.062,00
153	Lugol	PROC9	400.0	LT	125,00	46,58	18.632,00
154	Gel	FORTSAN	200.0	GL	35,21	13,12	2.624,00
155	ELETRODO TIPO PÁ COMPATÍVEL COM DEFIBRILADOR CARDIOVERSOR	BLUEPAD	50.0	UND	422,33	157,36	7.868,00
156	GEL PARA E.C.G.	FORTSAN	50.0	FRS	31,65	11,79	589,50
157	PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 50MM COM GRADE DE IMPRESSÃO DE 40MM X 30M	CMOS DRAKE	5.0	CX	191,37	71,30	356,50
158	PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 80MM X 30M	SPIRAL	50.0	RL	18,96	7,06	353,00
159	SENSOR PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE GLICOSE	MEDLEVENSO HN	60.0	CX	302,63	112,76	6.765,60
160	LEITOR DE GLICOSE POR SENSOR	FREESTYLE LIBRE	10.0	UND	299,93	111,79	1.117,90
161	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL TAMANHO ADULTO E INFANTIL	G-TECH	24.0	KIT	70,47	26,99	647,76
463	Tira reagente medicaçao de glicose	ACCUMED	240.0	Caixa com 50	56,32	20,98	5.035,20
Total do lote.....							R\$ 389.299,96

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



162	Iodopovidona (pvpi)	VICPHARMA	300.0	LT	47,93	19,34	5.802,00
163	Iodopovidona (pvpi)	VICPHARMA	300.0	LT	64,58	26,06	7.818,00
164	Glutaraldeído	RIOQUÍMICA	200.0	LT	77,80	31,40	6.280,00
165	Embalagem p. esterilização	POLARFIX	60.0	Pacote com 500 un	110,97	44,79	2.687,40
166	Embalagem p. esterilização	POLARFIX	60.0	Pacote com 500 Un	304,56	122,92	7.375,20
167	Embalagem p. esterilização	POLARFIX	50.0	Pacote com 500 un	696,80	281,23	14.061,50
168	Ácido peracético	VICPHARMA	30.0	GALAO 05 LITROS	147,80	59,65	1.789,50
169	Indicador químico	CLEAN UP	350.0	CX	23,16	9,35	3.272,50
170	Detergente enzimático	RIOQUÍMICA	200.0	FR	31,04	12,53	2.506,00
171	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	KOLPLAST	60.0	UND	37,57	15,16	909,60
172	FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA	BETTANIN	40.0	PCT	17,90	7,22	288,80
173	FITA TESTE PARA QUANTIFICACAO DE ÁCIDO PERACÉTICO	VICPHARMA	20.0	CX	185,43	74,84	1.496,80
174	Indicador biológico	CLEAN UP	10.0	CX	952,01	384,23	3.842,30
175	INDICADOR QUIMICO CLASSE 5	CLEAN UP	20.0	CX	191,93	77,46	1.549,20
176	Desincrostante	RIOQUÍMICA	800.0	L	54,79	22,11	17.688,00
177	Desincrostante	RIOQUÍMICA	50.0	embalagem 01 KG	100,88	40,72	2.036,00
178	Indicador biológico	CLEAN UP	10.0	Caixa com 50 Un	987,82	398,62	3.986,20
179	FITA ADESIVA, INDICADORA AUTOCLAVE	POLARFIX	1000.0	RL	6,07	2,45	2.450,00
180	Embalagem p. esterilização	FLEXPELL	200.0	RO	78,54	31,70	6.340,00
181	Embalagem p. esterilização	FLEXPELL	200.0	RO	156,54	63,18	12.636,00
182	Embalagem p. esterilização	FLEXPELL	200.0	RO	175,36	70,78	14.156,00
183	Embalagem p. esterilização	POLARFIX	200.0	RO	397,61	160,48	32.096,00
184	Embalagem p. esterilização	POLARFIX	50.0	RO	40,88	16,50	825,00
185	Embalagem p. esterilização	POLARFIX	50.0	RO	115,90	46,78	2.339,00
186	Embalagem p. esterilização	POLARFIX	100.0	RO	223,06	90,03	9.003,00
187	Lubrificante mineral	ICARAI QUÍMICA	10.0	EMB	62,18	25,10	251,00
188	SOLUÇÃO REMOVEDORA DE OXIDAÇÃO	RIOQUÍMICA	10.0	GLO	253,88	102,47	1.024,70



189	Toalha de papel	SCOTT	1000.0	CX	42,89	17,31	17.310,00
190	Sabonete líquido	PROLINK	1200.0	L	24,69	9,96	11.952,00
191	Clorexidina digluconato	RIOQUÍMICA	300.0	FR	29,26	11,81	3.543,00
192	Clorexidina digluconato	VICPHARMA	300.0	FR	22,93	9,25	2.775,00
193	Éter etílico	VICPHARMA	150.0	Frasco 1000 ML	46,85	18,91	2.836,50
461	Desinfetante	DIOXIDE	8.0	L	521,77	210,59	1.684,72
462	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO EM BORRACHA NITRILICA CANO LONGO	DESCARPACK	100.0	PAR	42,20	16,89	1.689,00
Total do lote.....R\$ 206.299,92							

10 - LOTE 10 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO PORTARIA 344/98

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
281	ESCETAMINA, CLORIDRATO	CRISTÁLIA	100.0	Ampola 10 ML	51,55	12,23	1.223,00
282	Diazepam	SANTISA	1500.0	AM	2,62	0,99	1.485,00
283	Etomidato	CRISTÁLIA	200.0	AM	23,22	8,82	1.764,00
284	Fenobarbital sódico	CRISTÁLIA	250.0	AM	4,80	1,82	455,00
285	FENTANILA, CITRATO 50MCG/ML	UNIÃO QUÍMICA	700.0	Ampola 10 ML	8,54	3,00	2.100,00
286	Haloperidol	UNIÃO QUÍMICA	700.0	Ampola 1 ML	3,12	1,18	826,00
287	Midazolam	HIPOLABOR	700.0	AM	5,68	2,16	1.512,00
288	Morfina	HIPOLABOR	1200.0	Ampola 1 ML	4,67	1,77	2.124,00
289	Naloxona cloridrato	HIPOLABOR	120.0	Ampola 1 ML	14,53	5,52	662,40
290	Propofol	MIDFARMA	80.0	AM	21,88	8,31	664,80
291	Tramadol cloridrato	HIPOLABOR	5500.0	AM	3,02	1,15	6.325,00
292	Proximetacaína cloridrato	ALCON	30.0	FR	16,56	6,29	188,70
293	Diazepam	SANTISA	4200.0	COMPR	0,20	0,08	336,00
294	Morfina	CRISTÁLIA	600.0	COMPR	4,19	1,59	954,00
295	Haloperidol	JANSSEN	30.0	FR	7,00	2,67	80,10
454	Amitriptilina cloridrato	TEUTO	480000.0	COMPR	0,24	0,09	43.200,00
455	Ácido valpróico	BIOLAB	300000.0	COMPR	0,66	0,25	75.000,00



456	Carbamazepina	TEUTO	240000.0	COMPR	0,22	0,08	19.200,00
457	Venlafaxina	GEOLAB	60000.0	COMPR	3,10	1,18	70.800,00
458	Sertralina Cloridrato	EUROFARMA	120000.0	COMPR	1,03	0,39	46.800,00
459	Pregabalina	NOVA QUÍMICA	60000.0	COMPR	1,70	0,65	39.000,00
460	Fluoxetina	TEUTO	360000.0	CAPS	0,09	0,04	14.400,00
Total do lote.....R\$ 329.100,00							
Homologado para FREEDOM HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 42.252.923/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 991.999,88 (novecentos e noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), em 12/08/2024.							


ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS